
Propozice fotbalového turnaje 

 
 1 

Pořadatel:                    SK DFO PARDUBICE z.s. 

Termín:                         27. 6. 2015, prezence družstev v 9:00 hodin, začátek turnaje v 9:30 hodin 
                                      Při prezenci budou odevzdány soupisky družstev s maximálním počtem 14 
                                      hráček. V průběhu turnaje nelze připisovat na soupisku další hráčky. Vyhlášení 
                                      a konec turnaje okolo 17:00 hodin. 

Místo:                           Fotbalový stadion Rybitví (3 km od Pardubic), povrch přírodní tráva 

Kategorie:                    Juniorky I. a II. liga, Divize žen 

Startovné:                    Kč 1200,- 

Počet účastníků:          10 

Počet hráčů:                 Brankářka + 5 hráček v poli, střídá se hokejově 

Hrací doba:                   2 x 12 minut na dvou hřištích (1/2 fotbalového hřiště) 

Systém turnaje:            Dvě základní skupiny po 5 týmech (skupina „A“ a „B“). Z každé skupiny dále 
                                       postupují dva nejlepší. Družstva budou nasazena do play off dle kritérií: 

1. ze skupiny „A“ s 2. ze skupiny „B“ a naopak. Vítěz semifinále postupuje 
do finále, poražený hraje o 3. místo. Všechna utkání (kromě finále a o 3. 
místo) se budou odehrávat na dvou hracích plochách. 
 

Soupiska:                      Max. 14 hráček (počítá se i brankářka) 

Ceny:                            Vítěz získá putovní pohár, který je povinen v určitém termínu vrátit zpět 
                                       pořadateli a zároveň získá menší pohár a diplom do trvalého držení. 
 Poháry a diplomy získají také týmy na 2. a 3. místě. 

Individuální ohodnocení:                          Nejlepší hráčka (pohár a diplom) 
                                                                     Nejlepší střelkyně (pohár a diplom) 
                                                                     Nejlepší brankářka (pohár a diplom) 

O pořadí rozhoduje: 

� Počet bodů (3 výhra, 1 remíza) 
� Vzájemné utkání (více jak 2 týmy se stejnými body – minitabulka) 
� Rozdíl branek (celkový rozdíl skóre) 
� Větší počet vstřelených branek 
� V případě shody penalty (3 a pak po 1) 

 
V utkáních o umístění při nerozhodném výsledku rozhodují tři pokutové kopy 

 (každé družstvo po třech kopech a následně 1 a 1, první tři kopy pokaždé jiná hráčka, rozstřel 
po jedné už může kopat stejná hráčka). 

 

 

HRÁČKY STARTUJÍ NA VLASTNÍ NEBEZPE ČÍ. 



Propozice fotbalového turnaje 

 
 2 

 

Důležité informace k turnaji 

• Soupisku je potřeba vypsat a předat organizátorům co nejdříve. 

• Trenéři budou plně zodpovědní za své svěřenkyně nejen na hřišti, ale i mimo něj. 
• Družstva budou nastupovat k jednotlivým zápasům dle rozpisu turnaje. 

• Každé družstvo musí být připraveno ke svému zápasu minimálně 5 minut před 
koncem zápasu hrajícího před ním. 

• Trenéři jednotlivých týmů budou hlasovat o nejlepší hráčku a brankářku turnaje. 

• Utkání řídí delegovaný rozhodčí. 
• Účast hráček ve více družstvech není povolena. 

• Při nedostavení družstva k utkání do 5 minut od vyhlášení = kontumace 3:0. 
• Družstva musí být jednotně oblečena stejnými dresy (pokud možno, prosíme týmy, 

aby si přivezly dvě sady dresů). 

 

Pravidla 

Volné kopy 
� Vzdálenost hráček soupeře od místa volného kopu jsou 4 metry 
� Pravidlo rozehrání jakékoliv standartní situace do 10 vteřin, je na posouzení 

rozhodčího (podle zranění, situace) 

           Ofsajd 

� Postavení mimo hru neplatí 

 

          Výstroj hráčů 

� Chrániče holení 

 

          Kop od branky 

� Brankářka chytá v poli označeném bílou čárou (brankoviště) 
� Zahrání brankářky rukou mimo brankoviště = pokutový kop 
� Brankářka po auto rozehrává rukou 
� Brankářka nemůže vyhazovat přes půlící čáru 
� Jakmile brankářka položí míč na zem, může pokračovat ve hře pouze nohou 
� Malá domů není povolena. Při porušení tohoto pravidla rozhodčí nařídí 

nepřímý volný kop 

 



Propozice fotbalového turnaje 

 
 3 

           Střídání 

� Střídání hráček se provádí hokejovým způsobem  
� Pokud se družstvo proviní větším počtem hráček na hřišti, družstvo je 

potrestáno 2 minutami v oslabení, pokud obdrží branku, může být doplněno 

           Další pravidla 

� Auty se vhazují – gól přímo z autu neplatí – musí být tečován 
� Rohy se kopou 
� Obdrží-li hráčka žlutou kartu, je vyloučena na 2 minuty, v případě obdržení 

branky se hráčka vrací do hry 
� Obdrží-li hráčka červenou kartu, je družstvo potrestáno vyloučením na 5 minut 

a potrestaná hráčka se nemůže vrátit do hry v rozehraném utkání 
� Při žluté kartě se po obdržené brance vrací vyloučená hráčka zpět, při červené 

kartě ne (družstvo hraje 5 minut oslabení), poté ji nahradí jiná hráčka 
� Tresty se nepřevádí do dalšího utkání 
� Pokud stejná hráčka dostane během turnaje 2x červenou kartu, již nemůže 

pokračovat v turnaji (to platí i po obdržení 4 žlutých karet)  

 

 

 

 

Kontaktní osoba: 

Petra Čechová 

Telefon: +420 724 907 269 

Email: skdfopardubice@centrum.cz 

 

 

 

 

 


